关于调整科研项目结题验收工作
部分规定的通知

各普通高校:
为进一步规范黑龙江省教育厅科研项目管理，提高项目完成质量，经研究决定对科研项目结题验收工作的部分事项做如下调整：
一、科研项目结题验收
1.黑龙江省教育厅科研项目验收报告书面材料一式两份；
2.黑龙江省教育厅科研项目验收审批表纸质材料一份；
3.黑龙江省教育厅科研项目结题报告电子版一份（pdf格式，不大于10M）；
结题报告书面材料由学校和项目负责人各留存一份，省教育厅留存验收审批表和结题报告电子版。
二、科研项目变更
1.变更项目负责人应在项目下达后，一年内提出申请，超过一年的按撤项处理；项目组成员和其他变更应与结题同时进行。申请变更的科研项目，其负责人在结题后三年之内不得申请教育厅科研项目。
2.科研项目应在研究时限内完成，在研究时限内确实不能完成研究任务的，应在时限结束前6个月内提出延期申请，依据进展情况可以申请延期1至2年。超期未延或延期后仍不能完成研究任务的，按撤项处理。撤项的项目负责人在五年之内不得申请教育厅科研项目。
3.项目延期申请由学校科研管理部门批准。
以上规定适用于黑龙江省教育厅科学技术研究项目、人文社会科学研究项目和高职高专院校科研项目。

[bookmark: _GoBack]                黑龙江省教育厅科学技术处
                    2014年5月23日

原结题要求
按照黑龙江省教育厅项目管理办法，为使我校教师顺利完成项目的结题验收，现将基本要求做如下说明：
1、项目研究期间公开发表的学术论文，均需要标注“黑龙江省教育厅XX年度XX项目资助”，并标明项目编号。未标注或标注不全的学术论文不能作为项目的验收材料。
2、人文项目，在2010年6月以后发表的学术论文最多可以标注两个基金项目资助（即一个此教育厅项目及一个其他基金项目）。
3、各种录用通知及样刊不能作为项目验收材料。
4、学术论文的名称及内容必须与项目的名称及内容相关或相近，与项目研究内容无关的成果，即便标注资助，也不能作为项目的验收材料。
5、项目主持人必须有公开发表、标注完整且署名第一位的学术论文。
6、项目组前两位成员（不包括项目主持人）必须有公开发表、标注完整且署名在前三位之内的学术论文。
7、项目组成员组成及顺位必须与立项审批书上项目组成员组成及顺位一致。
8、非项目组成员发表的研究成果不能作为项目结题验收材料。
9、发表成果的数量与级别应与申请书承诺的数量与级别相符，如有特殊情况，以教育厅要求为准（参照各类项目实施管理办法）。
10、项目负责人提交结题报告时，必须同时提交公开发表成果的原件。无法提供成果原件的项目不能结题验收。
11、学校科技处将及时传达省教育厅对项目结题验收的最新要求，请相关项目负责人随时关注学校网站或科技处主页。所有相关要求以省教育厅最新文件或通知精神为准。
12、项目的结题时间，原则上为每个季度末后十天中的一天，具体日期由学校同教育厅协商确定。因此，欲申请结题的教师，应将结题材料于每个季度末月的20日前（即3月20日、6月20日、9月20日、12月20日）报送科技处审核，审核通过后方能上报教育厅。
13、其他不明事宜，请向科技处咨询。